
Projekt 
 
z dnia  18 czerwca 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXIX/.../2021 

RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o zorganizowanie spotkania w sprawie farmy fotowoltaicznej planowanej 
w Bagnie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 
z 2021 r., poz. 735) Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uznaje się za niewłaściwą do realizacji wniosku z dnia 21 maja 
2021 roku dotyczącego spotkania z Radą Gminy na specjalnej sesji poświęconej wyłącznie problematyce 
planowanej w Bagnie farmy fotowoltaicznej. 

§ 2. Przekazuje się wniosek do załatwienia zgodnie z kompetencją do Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie.  

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnioskodawcy o sposobie 
załatwienia wniosku, poprzez przesłanie mu odpisu niniejszej uchwały i jej uzasadnienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F61E5064-F96B-4CE3-9513-2D4696204BAE. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 27 maja 2021 r. do Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie wpłynął wniosek z dnia 21 maja 
2021 roku dotyczący organizacji spotkania z Radą Gminy na specjalnej sesji poświęconej wyłącznie 
problematyce planowanej w Bagnie farmy fotowoltaicznej. 

W związku z tym, w dniach 17 oraz 21 czerwca 2021 roku odbyły się posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, w których miała możliwość uczestniczenia osoba wnioskująca. Komisja po zapoznaniu się 
z otrzymanymi materiałami oceniła, że Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie nie jest właściwa do realizacji 
wniosku. 

Zgodnie z art. 221 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
przedmiotowe pismo zostało złożone do organu jednostki samorządu terytorialnego. Pismo spełnia definicję 
wniosku. Spełnia również wymogi w zakresie formy i treści określone dla wniosku. 

Wniosek dotyczy terenu Gminy Nowe Miasto Lubawskie, obrębu Bagno. W związku z powyższym petycja 
złożona została do Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie, która w ocenie wnoszącego ma obowiązek zadbania 
o mieszkańców gminy. Należy więc uznać, że właściwość Rady została prawidłowo obrana pod względem 
terytorialnym. 

Podmiotem właściwym do rozpatrzenia wniosku jest podmiot, w zakresie zadań lub kompetencji którego 
mieści się żądanie. W przedmiotowej sprawie w Urzędzie Gminy Nowe Miasto Lubawskie prowadzone jest 
postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach inwestycji 
mogącej znacząco oddziaływać na środowisko. Zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko organem właściwym do przeprowadzenia postępowania w sprawie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla farmy fotowoltaicznej niezależnie od mocy - jest Wójt. Zgodnie 
z procedurą ściśle określoną w ustawie przeprowadza się postępowanie przy udziale organów 
współuczestniczących. Rada gminy nie jest wskazana jako jeden z organów współuczestniczących lub 
podejmujących decyzję w przedmiotowym postępowaniu. Zakres właściwości rady gminy został określony 
w art. 18 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym. Analiza tych zapisów wskazuje, że zadanie to nie leży 
w kompetencjach Rady Gminy. Brak jest zapisów obligujących Wójta do informowania Rady o toku 
prowadzonych postepowań administracyjnych (postępowania toczą się w sprawach indywidualnych). 

Dodatkowo podkreślić należy, że podczas posiedzenia komisji w dniu 11 czerwca 2021 r., w którym 
uczestniczyła również osoba składająca przedmiotowy wniosek, Komisja Społeczna, Komisja Gospodarki 
i infrastruktury oraz Komisja Rolno-Środowiskowa pozytywnie zaopiniowały wniosek Wójta Gminy 
o sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie jednej z działek, na której 
zaplanowano przedmiotową inwestycję farmy fotowoltaicznej. Zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowe Miasto Lubawskie, teren ten ma zostać przeznaczony pod 
zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. 

W związku z powyższym należy uznać, że Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie nie jest właściwa do 
rozpatrzenia przedmiotowego wniosku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F61E5064-F96B-4CE3-9513-2D4696204BAE. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

